
 4 • �Dobré�zprávy�z�Výstaviště�Lysá�n.�L.�Největší�zahrádkářská,�zahradnická�a�země-
dělská�událost�výstava�Zemědělec�je�za�dveřmi�• Photographia�Natura�2022�zná�
téma:�Lesní�motivy�• Vojenské�lesy�a�statky�letos�obnoví�velké�akce�pro�veřejnost�
• Myslivecká�burza�a�večerní�koncert�• Léčivé�stromy�v�Muzeu�Vyškovska�(4a) • 
Good�Wood�s�podtitulem�Jak�jsem�piloval�dříví�u�Bedřicha�Dlouhého�(4b)

 5 • �Lesnictví�a�myslivost�na�výstavišti�v�Brně
  6 •  LESY A MYSLIVOST V ÚSTECKÉM KRAJI:�• Oboru�na�Teplicku�nahradí�

zoopark,�kolem�osudu�zvířat�se�šíří�dezinformace�(6) • Ústecký�kraj�chystá�aplika-
ci�kvůli�kůrovci,�ukáže�lidem�omezení�v�lesích

 7 •��Lesy�ČR�uzavřely�miliardový�lesnický�tendr�2022+,�zakázky�si�rozdělilo�13�firem�
• Těžební�společnosti�loni�vysadily�rekordní�počet�nových�stromů�• U�vzácných�
bučin�vysadili�douglasku,�inspekce�firmě�udělila�napomenutí�(7)

 8 •��V�Ústí�pokračují�odchyty�divočáků.�Jejich�počet�ve�městě�nejspíš�ještě�vzroste�• 
Kůrovcové�souše�odstřelovali�v�národním�parku�České�Švýcarsko�(8) • Ústecký�
kraj�plánuje�vyhlásit�CHKO�Krušné�hory

 9 •��Ve�Šluknovském�výběžku�vznikla�nová�přírodní�památka�Vlčice�(9a) • Brněnští�
vědci�hledají�způsob,�jak�omezit�spárkatou�zvěř�v�národních�parcích�• V�Českém�
Švýcarsku�objevili�vědci�nové�teritorium�vlka.�Ve�Šluknovském�výběžku�už�se�
pohybuje�kolem�20�zvířat�(9b)

10 •  LESY A MYSLIVOST V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI:
12 •  Královéhradecký�kraj�začal�pomáhat�chovatelům�s�ochranou�stád�před�vlkem�• 

Jasany�v�rezervaci�Dubno�likviduje�mikroskopická�houba.�Stromy�usychají�a�musí�
se�kácet�(12) • V�poměru�pokácených�a�vysázených�stromů�patří�hradecký�kraj�
mezi�nejhorší�v�republice�• Česko�vyváží�stále�víc�surového�dřeva�z�kůrovcem�
ničených�lesů.�Je�jeho�největší�exportér�v�unii�• Pachová�a�optická�zradidla�
pomohou�zabránit�kolizi�se�zvěří�• Africký�mor�prasat�se�rozrůstá,�myslivci�musejí�
skolit�víc�zvěře

13 •  Městské�lesy�Hradec�Králové�čeká�řada�změn�• Státní�lesy�jako�krmelec�plný�
milionů:�bývalé�vedení�odešlo�s�královskými�odměnami�• Na�Broumovsku�pro-
běhla�praktická�ukázka,�jak�zabezpečovat�hospodářská�zvířata�proti�vlkům�• 
Chrudim:�Zadržení�vody�v�porostech�městských�lesů�(13)

14 •  Lovecká�kynologie�při�České�lesnické�akademii�Trutnov�(14) • Městské�lesy�Ústí�
nad�Orlicí�skončí�letos�hospodaření�po�letech�se�ziskem�• Vlastníci�některých�
lesů�stále�chtějí�zakázat�vjezd�cyklistům.�Dát�ale�zákazové�značky�není�jen�tak�• 
Správce�lesů�Colloredo-Mansfeldů�Huga�Koniase�uznávali�doma�i�za�hranicemi

15 •  Nejvýše�rostoucím�stromem�v�ČR�je�smrk�ztepilý,�roste�v�nadmořské�výšce� 
1563�m�• Před�295�lety�zastřelili�posledního�medvěda�v�Krkonoších�• Správce�lesů�
Colloredo-Mansfeldů�Huga�Koniase�uznávali�doma�i�za�hranicemi�Historický�závod�
rohaček�–�Memoriál�Josefa�Tylše�(15)

16 •  LESY A MYSLIVOST V LIBERECKÉM KRAJI:
17 •  Kraj�podpoří�projekty�v�oblasti�životního�prostředí,�zemědělství�a�lesnictví�• Africký�

mor�prasat�se�už�přiblížil�k�Frýdlantsku�• Za�škody�způsobené�chráněnými�druhy�
vyplatil�Liberecký�kraj�přes�1,5�milionu�korun�• Fotopast�zaznamenala,�jak�vlky�
v�Podještědí�zastavil�mobilní�elektrický�ohradník�• Vlci�roztrhali�ovce�v�Křižanech�
a�tele�v�Jindřichovicích.�Chovatelé�dostanou�náhradu�od�kraje

18 •  Jizerskohorské�bučiny�jsou�od�července�2021�zapsány�na�seznamu�UNESCO�(18a) 
• Naučná�stezka�připomíná�zavražděné�hajné�i�vypálenou�myslivnu�• V�Jizerských�
horách�k�zadržování�vody�využili�nepoužívanou�cestu�těžařů�(18b)

19 •  Posypová�sůl�ničí�stromy.�Majitelům�lesů�to�vadí,�volají�o�pomoc�• Žena�objevila�
srnku�s�ptačím�krmítkem�na�hlavě,�vysvobodit�ji�byl�boj�(19a) • V�České�Lípě�bobr�
přecházel�způsobně�po�přechodu,�lišku�přivábila�vůně�ze�školní�jídelny�(19b)

20 •  ZE SVĚTA: • Výstava�představuje�švédský�dřevěný�mrakodrap�(20) •�Na�nový�
krov�Notre-Dame�padne�2000�dubů�• Po�více�než�dvou�letech�našli�veterináři�
svalovce,�byl�v�divočácích�z�Polska�•�Medvěd�na�Slovensku�zaútočil�na�myslivce�• 
Nejhorší�lidožrout�historie:�Požírač�obličejů�terorizoval�Mysore�několik�měsíců�

21 •  Muž�chtěl�zastřelit�medvěda,�ale�omylem�zabil�svého�bratra:�Zbraň�pak�obrátil�proti�
sobě�•�V�Paraguayi�zemřel�voják�střežící�rezidenci�prezidenta�poté,�co�ho�zranil�
Axis�• K�regulaci�početních�stavů�vlka�ve�Skandinávii�se�letos�přidá�i�Finsko

22 •  AKTUALITY - KRIMI • Kůrovec�loni�v�českých�lesích�způsobil�škody�za�12�miliard 
• Myslivci�mohou�od�ledna�lovit�norka,�nutrie,�mývala�i�husice

23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY  
KRÁLOVÉHRADECKÉHO,  
LIBERECKÉHO A ÚSTECKÉHO KRAJE

26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

4b4a

3

JARO OBSAH
2 0 2 2

6

78

9a

9b

12

13

14 15

18a

18b

19b

19a

20


